Praeterea adhuc spatio sex septimanarum custoditur, intellitur, consideratur, si saltem aut aliqua levitas vel mutatio ab incepto concipiatur

Sed immobilis Deo serviendo, missam audiendo, Eucharistiam percipiendo, prima proposita continuat; regem omni die lacrimosis suspiriis efflagitat ut licentiam invadendi hostes det aut domum paternam repetendi. Et difficulter licentia obtenta, cum victualibus conducendis Aurelianum intrat. Cito post castra obsidentium invadit, quae licet inexpugnabilia judicarentur, tamen in trium dierum spatio ipsa devicit. Hostes non pauci occiduntur, plures capiuntur, reliqua pars fugatur. Nunc civitas ab obsidione liberatur. Quibus actis, ad regem revertitur. Rex ei obviam properat, jucunde suscipit, et aliquanto temporis intervallo cum rege manet, festinat, sollicitat, ut expeditiones evocet, congreget acies ad reliquam partem adversariorum devicendum. Et redintegrato exercitu, villam quae vocatur Jarguillum obsidet; in crastinum confictum dat; vi capitur sexcentis vellatoribus nobilibus ibi viotis, inter quos comes Soffordiae, Anglicus, et frater germanus capiuntur, reliquus vero frater occiditur.

Post tamen trium dierum interjecto spatio, Magdunum super Ligerem et Baugenceium, oppida fortia et munita, invadit, expugnat, et devincit. Nec moram ponit, et die illa sabbati quae XX erat junii, exercitui Anglicorum ad succursum properanti occurrit. Invaduntur hostes, victoria nostri potiuntur, interfectis mille quingentis viris bellatoribus, mille captivatis, inter quos quidam capitanei capti sunt, scilicet domini de Taleboth, et de Fastechat, et filius domini de Hendesfort, et quamplures alii, De nostris autem non reperti tres occisi. Quae omnia miraculo, divinitus facto attribuimus. Haec et multa alia Puella operata est et, Deo largiente, majora horum facit.

Haec Puella, competentis est elegantiae, virilem tibi vindicat gestum, paucum loquitur, miram prudentiam demonstrat in dictis et dicendis. Vocem mulieris ad instar habet gracilem, panem comedit, parciter vinum sumit; in equo et armorum pulchritudine complacet, armatos viros et nobiles multum diligit, frequentiam et colloquutionem multorum fastidit, abundantia lacrimarum manat, hilarem gerit vultum, inaudibilis laboris et in armorum partatione et sustentatione adeo fortis, ut per sex dies die noctuque indesinenter et complete maleat armata. Dicit Anglicos nullum habere jus in Francia, et dicit se missam a Deo ut illos iride expellat et devinca, monitione tamen ipsius facta. Regem summe veneratur. Ipsum dicit esse dilectum a Deo et specialiter praeservatum et praeservandum. Dominum ducem, Aurelianensem, nepotem vestrum dixit miraculose liberandum, monitione tamen prius super sua libertate Anglicis detinentibus facta. Et ut, illustrissime princeps, finem faciam verbis, mirabilia sunt et fiunt quam vobis possem scribere aut lingua fari.